
B. . 

      

     Svazek obcí Panství hradu Veveří 
     Hvozdec 16, 664 71 Veverská Bítýška, IČ: 71217371 
 

 
 

Zápis ze 7. zasedání členské schůze 
Svazku obcí Panství hradu Veveří 
konané dne 22. 6. 2016 od 15.30 hod. v Říčanech  

 
 
Přítomni: obec Hvozdec:   Ing. Michaela Košvicová 

obec Chudčice:  p. Vladimír Kalus  
obec Rozdrojovice:    p. Stanislav Slouka  
obec Říčany:   Ing. Jan Studený 
obec Veverské Knínice:   Bc. Oldřich Matyáš 
 
Manažerka svazku:  Bc. Jana Švédová 
Účetní svazku:  Ing. Stanislava Volavá 

 
Omluveni: obec Javůrek:    p. Karel Jobánek 
 
Prezenční listina – viz příloha č. 1    
         
 
1) Úvod 

Členskou schůzi zahájil předseda svazku Ing. Jan Studený v 15:40 hod. a konstatoval, že 
je přítomna nadpoloviční většina všech členů svazku, členská schůze je tedy usnášení 
schopná. 
  
 
2) Schválení programu zasedání 

Předseda dal hlasovat o programu zasedání dle pozvánky (viz příloha č. 2): 
 

Výsledek hlasování: 
Pro/proti/zdržel se: 5 / 0 / 0 
 
Usnesení č. 1/VII/2016:  
Svazek obcí Panství hradu Veveří schvaluje program 7. zasedání členské schůze 
svazku dle pozvánky. 
 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Bc. Oldřich Matyáš a Ing. Michaela Košvicová: 
 
Výsledek hlasování: 
Pro/proti/zdržel se: 5 / 0 / 0 
 
Usnesení č. 2/VII/2016:  
Svazek obcí Panství hradu Veveří schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Oldřicha 
Matyáše a Ing. Michaelu Košvicovou. 



 
 

 2
 

3) Závěrečný účet svazku a účetní závěrka za rok 2015 

‒ Předseda dal hlasovat o schválení Závěrečného účtu a účetní závěrky svazku za 
rok 2015 (viz příloha č. 3). 
 
Výsledek hlasování: 
Pro/proti/zdržel se: 5 / 0 / 0 
 
Usnesení č. 3/VII/2016:  
Svazek obcí Panství hradu Veveří schvaluje závěrečný účet svazku za rok 2015 a 
to bez výhrad.  

 
Výsledek hlasování: 
Pro/proti/zdržel se: 5 / 0 / 0 
 
Usnesení č. 4/VII/2016:  
Svazek obcí Panství hradu Veveří schvaluje účetní závěrku svazku za rok 2015. 

 
 
4) Dotace z rozpočtu JMK 

Předseda a manažerka svazku informovali přítomné, že byly podány dvě žádosti o 
dotaci z rozpočtu JMK. Svazek získal dotaci na pořádání akce Tour de Veveří ve výši 
13.200,- Kč.  
 
Druhá žádost o dotaci na obnovu informačních panelů v obcích a kolem hradu Veveří ve 
výši 110 tis. Kč nebyla schválena. Členská schůze pověřuje předsedu opravou alespoň 
některých informačních panelů kolem hradu Veveří, které jsou ve špatném technickém 
stavu. 
 
 
5) Tour de Veveří 

Proběhla diskuze nad uskutečněnou akcí Tour de Veveří. Akce se zúčastnilo necelých 
100 účastníků. Byly sepsány poznatky na zlepšení akce pro příští ročník, zejména 
prodloužení možnosti navštívit zastávky v okolí Hvozdce až do 17:30 hodin a způsob 
hledání odměn v cílové obci. Videoreportáž z akce je zveřejněna na webových stránkách 
svazku.  
 
 
6) Provoz zametacího stroje 

Předseda informoval přítomné o aktuálním stavu zametacího stroje, detailních 
provozních nákladech a plněním limitů SFŽP. Vyzval všechny zástupce obcí, aby si 
objednali další čištění.  
 
 
7) Rozpočtové opatření č. 1 

‒ Na základě plánovaných výdajů a přijatých dotací hlasuje členská schůze o 
schválení rozpočtového opatření č. 1 (viz příloha č. 4). 



 
 

 3
 

Výsledek hlasování: 
Pro/proti/zdržel se: 5 / 0 / 0 
 
Usnesení č. 5/VII/2016:  
Svazek obcí Panství hradu Veveří schvaluje rozpočtové opatření č. 1. 

 
 

8) Různé 

‒ Účetní svazku předložila přítomným zpracovaný rozpočtový výhled svazku do 
roku 2019 (viz příloha č. 5). Členská schůze bere dokument na vědomí bez 
připomínek.  
 

‒ Kontrola hospodaření proběhla 12. dubna 2016 v Říčanech (viz příloha č. 6). 
Nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.   
 

‒ Předseda vyzval zástupce obcí, aby si objednali min. jednu videoreportáž 
z kulturní nebo sportovní akce, kterou každé obci hradí svazek.  

 
‒ Předseda navrhl, aby byl zhotoven dřevěný mostek mezi silnicí a horním koncem 

obnovené historické aleje u hradu Veveří. 
 

 
9) Závěr 

Členskou schůzi svazku ukončil předseda v 16:55 hod. 
 
 
Seznam příloh: 

příloha č. 1:  Prezenční listina 
příloha č. 2:  Pozvánka na 7. zasedání členské schůze svazku 
příloha č. 3:   Závěrečný účet Svazku obcí Panství hradu Veveří za rok 2015 
příloha č. 4:   Rozpočtové opatření č. 1 
příloha č. 5:   Rozpočtový výhled svazku 
příloha č. 6:   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2015 
 
 

 
Ověřovatelé zápisu: Bc. Oldřich Matyáš  …………………………………………… 
 
 

Ing. Michaela Košvicová …………………………………………… 
 
 
Předseda svazku:  Ing. Jan Studený:  …………………………………………… 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  27. června 2015   razítko svazku 
 


